
１年生の保護者様

令和２年４月１３日（月） 発行 草津町立草津小学校ＰＴＡ

ＰＴＡだより ＰＴＡ会長 渡邉 康治

（学校担当者 齊藤 幸子）

令和２年度の学年委員選出のお願い
ご入学おめでとうございます。草津小学校では、学校・地域・家庭、三者が互いに協力

し合い、子どもたちの健やかな成長を支えています。皆様におかれましては、何かとご多

用とは存じますが、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

さて、本校では、１年生の保護者様に、年度初めの授業参観において、『学年委員』を

決定していただいております。しかし、今年度は、新型コロナウイルス感染症の対応とし

て年度初めの授業参観が延期されることになりました。そこで、給食費助成金支給（４月

１３日～１７日）で来校される折に『学年委員 推薦・立候補用紙』をお配りし、登校日

（４月２４日）に回収させていただきたいと思います。右の『学年委員 推薦・立候補用

紙』に印をつけ、切り取ってお子さんに持たせてください。その後、集約をして、担任よ

り、学年委員候補の方に電話にて確認をさせていただきます。慌ただしい中、お手数をお

かけいたしますが、ご協力お願いいたします。

選出方法は下記の通りです。

①立候補をされる方は、名簿の自分の欄に◎をつける。

②立候補がない場合は、推薦の方に欄に○をつける。

・推薦は、何人でもよい。

・学年委員のため、松、竹組のどちらの方でもよい。

＊他学年で学年委員になっている方は、そちらを優先してください。

立候補・推薦の集約後、学級担任から学年委員をお願いする連絡が入ると思いますが、

快諾いただけますようお願い申し上げます。なお、４月２８日（火）１３：００よりＰＴ

Ａ専門委員会が予定されています。

学年委員の仕事内容
☆学年委員の仕事は、主に学年行事の計画や運営、懇談会の司会

☆町文化祭での作品展示及び片付け

ご不明な点は、学校担当者まで

草津町立草津小学校 ８８－２１５６（齊藤）

※右の用紙を切り取り、４月２４日（金）までに、担任までお願いします。


